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Bolszewickie wojska są ćwiczone i kierowane

przez oficerów niemieckich. ‘
OFICER FRANCUSKI,KTORY DOPIERO CO POW.
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Bolszewncy gromadząnowe woJska dlapowstrzy
mania wojsk polskich na Białorusi.

NA FRONCIE UKRAINY TÓCZĄ SIĘ ZACIĘTE WAL
RÓCIŁ Z POLSKIEGO FRONTU WOJENNEGO, Oś- %
WIADCZA, żE WŚRÓD BOLSZEWICKICH WOJSK /

ŻASZŁA ZMIANA NA LEPSZE.

(Korespondencja Waltera Durantydo New York Times.)

 

PARYŻ,
ostatnich dwuch miesięcy, wśród wojska niemieckie podczas swego

8 czerwca. - W czasie go tchu, podobmie jak to czyniły %

 DZIEK POLSKI WSTANIE NEW YORK.

GUBERNATGR STANU NEW YORK WYDĄŁ NASTĘPUJĄCE ORĘDŻIE

PROKLAMACJA
STAN NEW YURK . 3

wojsk balszawmkmh zaszla wido-
czną zmiana na lepsze, takie za-
patrywanie wyraził oficer francu-
ski, który dopiero co powrócił z
parlgkleqo frontu bojowego.

Oficer ten brał udział w ostat- '

Eniej huraganowej. ofensywie pol-
"sko - łotewskiej, która zostałą

|- przeprowadzona w ostatnich -
.. dniach stycznia bieżącego roku,
podczas której wojska polskie i ło

tewskie wyrzuciły moskali z Let-.
galji, mającej przeszło 8000 kwa—l
dratowych mil obszaru, oraz we
walkach" abi—onlay h wojsk pol-! is kuntrofansywę pomiędzy 1-19in o
skich przeciw ofensywie bolsze-
wickiej w miesiącu marcu, a na
osgtatku w zwycięskiej ofensywie
Wojsk polskich na Kijów, a także

-„w.ostatniej konir-ofensywie pol-
| śKich wojsk pomigdn rzeką Dźwi
ng a źródłami rzeki Berezyny, o-

. raz na linji bojowej wzdłuż całej
rzeki Berezyny.,

„neszłego miesiąca stycznia -
opowiadał mi ów oficer - woj
ska bolszewickie nie miały wcale
ducha wojennego, ani - spójnści
wojskowej, nie mówiąc już o zdol

odwrotu z nad rzeki Marny i lasu
Argonne :i Szampanji po wuje) «
klęsce, jaką poniosłyod armji al-

jamckiej w 1918 roku." |

„Ofensywa wejsk polskich na
Kijów nie gpotkała się z Większym

upołem u wojsk bolszewickich i
wartość bojowa wojsk bolszewie-

kich na tym froncie zdawała się

nie wiele różnić od wartości bo-
' jowej wojsk bołszewiekich, biorą 1
cych udział w ofensywie przeciw .
wojskom polskim, - ale gdy woj. I
ska bolszewickie rozpoczęły swo-

Dźwiną i źródłami rzeki Berezy-
ny w okręgu Połocka i dalej na /
południe na froncie całej rzeki
Berezyny, stała- się rzecz zwpełnie
nadspodziewana, która wprawił ›
w zdumienie żołnierzy polskich.
„Nie ulega wątpliwości, że woj-

ska polskie rozmieszczone na tym
froncie bojowym, tylko w małych
ilościach nie mogły wytrzymać si.
ty pierwszego uderzdnia przeważa
jących ich liczbą wojsk bolszewi-
ckich, tembardziej, że wojska bol
szewickie, które uderzyły na te

 

 do ruchów strategicz-
nych. Wojska bolszdwickie na
froncie polskim były wtedyźle o-.

! dziane i źle odżywiane chociaż
zdawało się, że miały podostat-
kiem wmunicji, ale znajomość uży
wania karabinu stała poniżej
wszelkiej krytyki i żołnerze bol-

poddawali się całemi od-
działami: Tylkó te oddziały wojsk
bolszewickich, które składały się
E rosyjskich komunistow i naje-
mnych żołnierzy chińskich, albo

ierzy łotewskich, które wtedy
jyły rozrzucone wśród całej bol-

armji wykazywały pe-
wms siłę a w czasie walki stawia
y zawzięty opór nieprzyjacielowi
więcej z rozpaczy, aniżeli z powo-
du więstwa. I dlatego rzadko się
zdarzało, aby żołnierze tych od-
działów byli brani do niewoli",
- „Marcowa ofensywa bolszewie-

ie wykazała większej zmiany
] uległy wojska  bolszewie-

. Zdwje się, żę dowodzili niemi
gamma dawnej rosyjskiej ar-

* pomewaz wojska td używa-
starej taktyki armji ro

jakiej atakowania zbitemi ma-
ma szerokim froncie, ale mi-

myo powretu do tego wyiprobowa-
mego rosyjskiego sposobu wojo-

a, rzadko kiedy wojskom bol
jckim wdało się odnieść zwy-
wc„ pomewaz działalność ar-

wji bolszewickiej była zapał;
:Wartasaie'wa i żołnierze ró-

: Madman się z ochotą do}"
ugh, a oddziały wojsk komu-

   

    

   

   

   

   

  
  
  

  
   

  
  

   

  

  
  
  
  

   

  
  

  

  
  

  

 

   

  
  
  

  
  
  

  

 

 
w dalszym ciągu by-

ne pośród całej armji
e], Jedną jednak rzecz)

pro-dawac:
arm]: bolszewiekiej,›

    

    

  

  

  
oddziałki karabinów ,
h, złożońyjch z pięciu

zawały pozosta-
ymiamie odwrotu z

liśmy | na-

 

   

 

  

ostatnie-~? czajnych wysiłkach i daleko cięż-

Mile—gn kontrataku bol—›

W, & mianowicie napoty-.

linję bojową wojsk polskich, nie
były tego gatunku co dotychcza-
sowe wojska bolszewickie w prze- czypospahtej
ważającej części nowozaciężni re-
kruci z małą domieszką oddziałów (pieczęć)
komunistycznych i najemnych puł
ków chińskich i łotewskich, ale
były to czysto komumistyczne bry
gady żołnierzy komumistycznych
i same prawie dywizje najemnych |)
"pułków łotewskich i gammy,

chińskich, oraz czerkieskich i put
ki złożone z dzikich plemion środ- Już w walkach toczących się przez

kowej Azji, Te wojska bolszewie- dwa ostatnie

 

kie walczyły nadmycaa; dzielnie się palmy przywódcy, że bolszewi- szewxccy używał
strzelały dobrze i działały nad- cy mają pośród siebie wielu wyż- (nych tylko,do tłhrmienia kontrre-

zwyczaj sprawnie podług z góry szych oficerów niemieckich, a tak wolmgx chłopskich, które się wy-
obmyślonego planu. Artylerja tych że wielu żołnierzy, ale nigdy nie ' darzaty często wewnętrz samej

komumistycznych brygad i najom dato się zauważyć takich rzeczy- Rosji, do utrzymania
nych dywizji łotewskich, chińskich wistych dowodów obecności Wlęk—łwew-nęstrz kraju i strzeżenia urzęd

i czerkieskich, strzetała prawe Że szej ilośći żołnierzy niemieckich 'ników bolszewickich coś Wwrodza-

doskonale, jakkolwiek nie tak do:! pośród żołnierzy bolszewickich i ju gwardji przybocznych. Celem
brze jak artylerja aljancka lub obecńości wyższych oficerów nie- |tych najemnych wojsk i pułków

niemiecka na froncie francuskim ' mieckich, kierujących dmałamem komunistycznych było śledzenie
wojsk bolszewickich jak obecnie. | zachowania się oddziałów wojsko

wych, powstałych z przymusowe-

go obowiązku służby wojskowej,

ale obecnie rząd bolszewicki zor-

gganlmwal wszystkie wojska ma-

|jemme i pułki

podczas wojny wsaechswxatuweJ

„A. co więcej, ża oprócz btarego
sposobu wWojowania dawnej rosyj-

skiej armji, te wojska bolszewie-

kie używały znamej niemieckiej

taktyki atakowania w gęstych sze-
regach i uderzamia w najsłabsze

punkty polskiej linji bojowej przy

pomocy małych oddziałów lekkich

karabinów maszynowych.

„Jak już panu wiadomo, wojska
polskie zreorganizowaly sie w cza

sie odwrotu i- przeszedissy do

kontrofensywy, zmusiły, od od-
wrotu zwycięskie dotąd bolszewie

kie komunistyczne brygady i dy-
wizje najemnych wojsk chińskich

łotewskich i czerkieskich, ale do-
konały tego tylko przy nadzwy-

polskich jest trafna czy nie, to

fakt pozostanie nadal faktem nie-
zbitym, że wśród wojsk bolszew—

ckich w ciągu kilku tygodni za- /
szła wielką zmiana na lepsze Za-
miast dawne) regularnej armji ro-
ąyjbkleg,

mających Żadnej ochoty do wal-

ki, bolszewicy obacnie wyprowa-

dzają do walki dywizje i brygady

wojsk najemnych, które walczą

daleko zacięciej jak żołnierze za-

przymusdwo do szere-

gów wojskowych. Może to być

nawet dowodem słabości bolsze-

|wiekich rządów, że chłopi rosyj-

zaceiągnięci przez powszechny

jak to im się tm_;:›huw1$zeksłużby wojskowej, nie, szych stratach,
|chcą się bić na rozkaz swoich ofi-fiało we qusrkuh poprzednich |

z bolszewikami walkach. Dowód- Vera”
cy polscy nabrali obecnie stanow , 9€M,
(czego przekonania, że pmrod bol. i

szewiekich wojsk wałczxfh nie tyl- stworzyli nową armjq z ochotni-

koMmmm memseee}, (ale i wy-| kow i żołnierzynajemnych, hurry

że bolszewicy zaprowadzili

  

„Czy Opińja dowedztwa wojsk.

złożonej z żołnierzy nie |

ale może także być dowo- |

(w swojej armji reorganizację i)!

' kiero-igobie upodobali prowadzenie woj-|

podp) JEREMIAH E, O’COKNQR .

Sekretarz Gubernatora...

mmxmxxmxfimfixmm6%:

* „W pierwszych początkach rzą

lata przekonywali dów bolszewickich, dowódcy bol-

| jedną wielką armię, aby ich użyć

IW najbardziej zagrgmnem miej-
'seu linji bonne-J, co mwmw: mo-

|

 

 

fi
M
u
m
w
m
w
w
w
m
w
m

 

! BIURO GUBERNATORA. -- (005 (**

Naród Polski zagmewał zawsze gorą--ce miejsce w sercach Obywateh Ame-

rykansknh od czasu wojny rewolucyj-nej. Pamięć Kościuszki i Pułaskiego ży

je i przypomina namciągle pomoc, ja-kiej udzielił nam ten naród z dalekiego z

kraju, gdyśmy tworzyli Stany Zjedno-czone.

Kongres złożył tym dwom wielkimpatrjatom swoje podmękowame. Inne,

' odpowiednie nagrody były też im udzielone. A teraz pozostaje naszemu naro-

dowi wywdzięczyć się, jak tylko będziemożna najlepiej, za krew, którą dwaj

ci Polacy, polscy generałowie przelałi,pom:

Naród polski jest w przededniu urze-czywistnienia swych wieloletnich ma-

rzeń, popartych przez niezmordowanąpracę

|

dzielną walkę zbrojną. Wolność

i Niepodległość już mają. Wiekowy wy- siłekzostał uwieńczony przez urzeczy.-

wistnienie marzeń Kościuszki, Pułas-kiego i całych szeregów mężnych ludzi,

którzy walczyli i ginęli za sprawę wol-ności.

się bronić przed najazdem nieprzyjacie-la; aby utrwalić owoce ciężko zdobyte-

go zwycięstwa; aby uruchomić fabryki;aby odbudować zniszczone cęści kraju--

i nakarmić wygłodzenaludnoga aby do-starczyć rolnikom inwentarza, narzę-

dzi, środków komunikacji i dla dopięciatych wszystklch celow? Polska finansu- -

je w tym kraju Narodową Pożyczkę. s

+ A więc ja, Alfred E. Smith, Guberna-tor Stanu New York, ogłaszam w 1118-

dzielę, 13 Czerwca 1920, jako „DZIENPOLSKI'', aby wszyscy obywatele na-

szego Stanu mogli sie polaczyé z oby-watelami polskiego pochodzenia w po. .

parciu wszystkimi środkami, jakie są wich mocy, tej pożyczki w postaci bon.

dów wypuszczonych przez Państwo Polvkle dla WEE; wymienionych celów, d. .

raz jako wyraz wdzięczności i Eympauldlaa dążności i ideałów tej młodej Rze- . i

  

        

   

 

  

      

  

 

jąc nam do zdobycia wolności.

 

Polska potrzebuje pieniedzy, aby

~ Dan za moim podpisem i pieczęcia Sta- .>

*- nu w Kapitolu, w mieście Albany dnia

4go Czerwca, roku pańskiego tysiąc

dziewięćset dwudmestega.

(Podp.) ALFRED E.8

że smadvzva0 tam ze 1131526ch
nie mają do wszystkich zaufania
wojsk, utworzonych na mocy. pow
szechnego obowiązku służby woj
skowej oprócz do tych brygad
wojsk najemnych, co świadczyło-

wojsk najem

porządku y pod
wojskowym znajdują się nad kra

ków komumistycznych, to bolsze-
wikom nie pozostaną inne wojska
od wojsk utworzonych 'z powsze-
chnego obowiązku służby wojsko-
wój, a te wojska rosyjskie nie
chcą wcale walczyć i poddają się
całemi oddziałami, gdy zostaną
wysłane do walki z wojskami pol-
skiemi''.

komumstyczne w

 

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH

UROOZYSTE POŚWIĘOENIE

POLSKIEGO DOMU NARODOWEGO w BRONX

W Sobotę, dnia 12-go Czerwca, 1920 roku. '

ŚWIĘTO STANOWE -- (DZIEN SASIADOW)

W BRONX CENTRAL PALACE

705-707 Courtlandt Avenue, Bronx, N Y.

t>" PRZEMAWIAC BĘDĄ: Konsulat Generalny Rzeczypospolitej
Polskiej, Pan Stefan Grotowski; Ks. Józef Zaniewiez, Proboszez
Parafj Św. Wojciecha; Prezes Eederaęn, John A. Pateracki;

Prokurator Powiatu, Francis Marti

$ P I E W Y T A N C E i
PRZYBĄDŻGIŁ RYCHŁG, BY ZABEZPIECZYC SOBIE KRZESŁO!

  

WARĘŻĄWA 7 czerwca. -| niezmierną ilość materjaów wojen
Bolszewa—fry sprowadzili na front nych, jak stwierdza komunikat

| ukraiński"świeżądywizję piechoty

|

głównego sztabu wojsk polskich.
i 16,000 jazdyw celu przerwania

| polskiej linji bojowej pomiędzy;
rzeką Dnieprem i Dniestrem, po

|

|

{
, / KI NA LINII SKWIRA- LIPOWIEC.

|

|

klęsce poniesionej na linji beja-3
wej pomiędzy rzeką Dźwiną a gór

| nym biegiem rzeki Berezyny, gdzie

Berezyny, wąska, polskie zajęły
miejscowość Dołkszyce.
Na linji bojowej pomiędzy rze-

łka; Dźwiną i górną Berezyną, woj
ska bolszewickie uciekają w popło

ź Na froncie górnegobiegu rzeki

# parte.

również gromadzą nowe wąska! chu - dodaje urzędowy komimi.
dla powstrzymania posuwających km; główn. sztabu wojsk polskich.
się naprzód wojsk polskich, jak! Na froncie środkowego biegu
ogłasza urzędowy komunikat głów

|

rzeki Berezyny, wnuka polskie
nego sztabu wojsk polsklch wy- rozbijają w dalszym ciągu oddzia

' dany dzisiaj. - ły wojsk bolszewickich, którym
W czasie wczorajszych walk na się udało przeprawić na prawy

froncie miasta Głębokie, 85 mil na | brzeg rzeki Berezyny.
północny wschód od Mińska, woj-
ska polskie wzięły do niewoli 800 zacięte walki na linji bojowej
żołnierzy bolszewmklch i zdobyły Skwira - Llpovnec

 

i Bolszewwy głoszą o powstrzymaniu WOJSk
polsko ukgafmluch ›

LONDYN, 8 czerwca. - Bolsze.!

 

Na imama Gaisin, po zaciętych

 wicki komunikat urzędowy, ogło-j wslkach z posuwającemi się na
: szony w poniedziałek w Moskwie,

›

| wschód wojskami polskiemi na po
¢ a otrzymany dzisiaj w Londynie, , udnie od Gaisina, zmusiliśmy woj
w depeszy iskrowej donosi, że a-. ska polskie do cofnięcia się na ich
taki wojsk polsko - ukraińskich!: uprzednie stanowiska (Gaisin le-

| na północ od Kijowa zostały od- | ;ży około 130 mil na południowy
›zachód od Kijowa i około 175 mil

Bolszewicki komunikat urzędo- na północny zachód od Odessy).
: wy brzmi: - ,- k.
] „Na froncie Bah-make, odparh- kat, ogłoszony w niedzielę, także
śmy atak wojsk polskich, wyko- otrzymany dzisiaj wLondynie, do
. znany w punkcie 7 mil na wschod nosi:
od miasta _ Nasze wojska przeszły do kontr
„Na froncie Kijowa na linji bo- ofensyw na lewym brzegu Dnie.

Na froncie Ukrainy toczą się .

Bolszewicki urzędowy komuni. .

$ jowej na przyczółku mostowym na
1ewym brzegu Dniepru, usitows-

i nia wojsk polskich wyparcia bol.
szewickich wojsk dalej na poino-

pru i odzyskały wszystkie utraco-
ne poprzednio punkty srtategicz-
ne i posunely się nieco na odcin-
ku linji bojowej na północnym

by, że bolszewicy pod' względem |

wędzią przepaści, bo jeżeli woj-|
ska polskie rozbiją te brygady na |.
jemmnych wojsk chińskich, łotew-].
skich i czerkieskich i owych put

łamie 12 żydów zabitych,

ź

$

A

o mięskammwmn; gnał-Wwa? wieluesób. -

cny wschéd, zostały odparte. |wschodzie od Kijowa”
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Pogrom ludnascx zydowskiejwAustrn ina
- Węgrzech. -

POGROMŻYDÓW w BUDAPESZCIE TEWAŁ
s KILKA DNI

 

 PARYŻ 8 czerwca. - Podług r;]mn spraw mwramcznych
wiadomości: otrzymanych dzisiaj WIEDEN 8 czerwca. - Pod-

przez francuskie mimisterjum za-| czas ostatniej nocy miały miejsce
granicznych spraw w Budapeszcie antyżydowskie demonstracje.

wybuchły w dniu 4 czerwca wiel-/Gromady złożone przeważnie ze

kio pogromy ludności żydowskiej studentow,
w czasie których jeden z francu- | Wiednia i biły żydów, spotyka

skich przedstawicieli widział na- nych w restauracjach i szynkach.

Policja i wojsko zmgrodzflv droge
Pogromy w Budapeszcle trWa‘iy gromadom studenckim i nie poz-

kilka dni i w czasie tych pogro- wolily im wtargnąć do żydowskiej
mów, wiele żydów zostało zabi- dzielnicy Wiednia, gdzie mieszka

' tych, jak donosi wiarygódna wia. ogromna ilość ludności żydow-
domość do francuskiego ministe skiej, . (5

| ZABURZENIA ŻYWNOŚCIOWE WE
% „„ I PRADZE CZESKIEJ.

-

_
 

Siedem osób zabitych we Wiedniu i siedem w Gracu.
GRAC, Austrja, 8 czenwea. -| towng demonstracje przeciw wy-

W Gracu zostało zabitych 7 osob|ryskowi spekulantów
i trzydzieści kilka ciężej i ran wych, Policja wystąpiła przeciw
nych, gdy oddział żandarmów dał! demonstrantom, skutkiem

3 renia z karabinów do tłumów lud- przyszło do krwawego starcia w
ności, demoóonstrującej przeciw czasie którego 7 osób zostało za-
spekulantom żywnoścowym.
We Wiedniu zgłodzniała ludność nych. Następnie 9011538. mmama
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przeciągały ulicami -

   

 

|bitych; a 23 ciężko i ranio- -->

  



     

  

 

wśród nas. tutaj na wychodźtwie...

 

Owasd tui maiłam daily By N 14
Pułku

W Kopamwmi, Pres,

W Blażowicz, -

Tami ,.Nowy -Beriar'
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 DYWERSJA NAT

PHARE???» jtna'tén Www, (del„Uhmm”witpnflisz'm
go warto i trzebajak naga,/,mam Wrogowi@#Polski nie
śpią, a działają. „Naród" warszawsleugŁv—m niezwykle
ciekawe dukumoutv z których widać, że Manley otrzy-
mali od Aljantow wzw—oleum na organizowanie się zbroj-
ne przeciw Polsce. *

A „PIzegląd Wieczorny" podaje w “dawn? z nume-

  

| row garść uwag, mdMural-Lk warto.w.: choc. chWfla‘28»
stańowić. - , ( sal .

Uwagite/brzmia: ho
$ yWochwili, gdy sztan (Lviv {whine m? draftuhf na
f“ lewyimbrzegu Umopm, gdy w zwycięskim ymhodzu

l .

z
ortybłało dotarty do historycznychdla nas wspomnień
pcłnvch bram Kijowa, od czasów Chrobrycly i Smia-
łych, etapów zwycięskich działań wmemxvch Rzeczy-
pospohto]mie śpią wrogowie nasi, którym wielki
czyn mocarstwmvy Polski pokrzyzowat plany datekic,
przeraził ich nie na żarty tą potęgą realnej siły, jaką
Polska okazała, zyskując sobie mir niezwykły na Zas
chodzie, budząc zaufaniew swe państwowe stanowi-
sko i moc wewnętrzną.

I oto już rozpoczęły się na wielką!skal$ż przygo-
| towania we wrogich nam centrach i stołicach zagrani-

cy, z których Berlin będzie zawsze ogniskiem propa-.

+

  
narażeni 1% «imamem: ais Macmil-

nganyuńw nie zWwr&6B.

Siła—«xa; zdresu 10 “new,

| - zWIL-

W pismach krajowych dopiero

co otrzymanych, czytamy obszer-

ne opisy zdobycia Kijowa przez

wojska polskie i ukraińskie. Są o-

ne różne, Ale wa Wszystkich li-

teralnie brzań jeden ton, gdy mo-

wa o armji polskiej.

i

  

I

   
zero

Gdy zajęto Kijów, jak wiemy

już z korespondencji prasy, amery

kańskiej, ludność miasta zachowa

ła się z początku obojętnie i mi]

cząco. Nie"rozumiała dobrze co sig

stało, a również nie zdawała sobie

sprawy, .co to za potęga, która zja-

wiła się nagle w /prastarym:› Kijo:

wie, wyrzucając stamtąd Rosjan.

Rosjanie, Ukraińcy i nawet Po-

. aty, czekali w ludu..—gee.) i pytają
cej póstawie, słuchając huku
dziął, rozlegającego się tuż na le-
wym brzegu Dniepru.

I jeden z kore&pondentów war-
_ szawskich, wiernie adidając nas-
trój niedowilex-zające] ludności Ki( ,
jowa, ~migdzy innymi tak pisze:

„Odpowiedź dał Rydz Śmig-
ty.,
W niedzielę przed południem

zarządził przeog'pd armji - na
Kreszezatiku. Ten młody trzy-
dziestołetni generał porucznik,
człowiek za którym przepada-
ją wszyscy jego podwładni to-

- warzysze broni, którego szta-
bem sq same - dawne Leguny,
wychowańcy, jak on sam, Na-
czelnika Państwa, pokazał Ki.
jowowi naocznie, że pięść pol
skwjest już dość silna, aby się
z nia liezono. Warszawa, stoti-
Ca państwa, beda; ‘Seym, nie
wiedzą, jaką mają ammję, jak
sie ona w rynsztumku bojowym
prdzentuje; że ci chłopcy, ubra

i jak lalki; zaopatrzeni" wspa
niale, są młodytni Iwami, co pot ~
trafig zadrapaé, g(}? im któ na
pazor

-

nastgpi. Warszawa rou-}
siałaby przyjechać do Kijowa,
aby zobaczyć cząstkę tego tyl
ko, co skupiło się w obwodzie
zajętego miasta. Gdyby
przyjrzano, jak. przed salutu-
jącym, otoczonym sztabem mio

| dych oficerów generałem szły
brawurowo, a odniechcenia dwa
pułki

'

legjonoówe Demba Bier
nackiego, jak pod marsz osnuty|
na motywach góralskich prze-
suwali się giętcy podhałanie,
jak sztywnie tupocge: defilowa
łą dywizja poznańska, jak bie
gli niemal; wyćwiczeni na mu-
sterunku francuskim, halerczy.
cy; gdyby zobaczono kampanję
marynarzy, lotników, saperów,
cate: pulki kambinc’ww maszyno }
wyeb,

'

artylerji~polowej, cięż.
kiej, obleżniczej, pańcerki; gdy
by na: ten korowód patrzono
przez cztery niemal godziny, aż
do zawrotu «flnwy, to jakże ma-
łe wwłałnbv «u? Iudzmm intry2)
ki sejmowe." .

owo—~O:
Czytając wyłej przytoczone nie

podobna powstrzymać się od uwa-
gi, kłótnie i swary nie milkngee
wobec akcji armji polsknej, intPy-
gi, kłótnie i swary nie milczące

(to otrzymujemy koresponden-
cje, ge peiwien ksigqdz rzymsko-ka-
tolickr przemawiając na wiecu P.

się |

htama nowy : korpis ekspedycyjny, rzekomo zwró-
| : cony przeciw bolszewikom, ale mający ostrze działania '

zwrócone przeciw Polsce, :.
helame o tym korpuale ekspedycyjaym .podaja

" natdzie korespoundenct pism framcuskich z Berlina.
F * Mówią jednak ze wszystkiemi szczegółami o tej for:

macji, do której wprzągnięte są wszystkie. żywioły re-
akcyjnej, carskiej Rosji. Na czełć tej akcji ze strony
rosyjskiej ann? pułkownik rosyjski, DumanOy Mom
stale: jest: gościem dawnego wkm-tama państwa fie-
mieckiego dla › spfaw› zagranicznych, von Solfa, hr.
Grabbe, dawny cenerat-adjutant cara Mikołaja, bvłv
prozydent Diny Ouczkow, hetman Skoropadski, oraz
rzek—mno regent finlandzki gen. Mannerheim.

z jeńców ro—vąthh pmmtaywygh w-obozach niemie-
ckich nowej armji, mającej pozornie walczyć przealw
bolszewikom, w rzeczywistości jednak celem użycia jej
przeciw Polsce w złączenia z korpusami ochotniczymi
pangermanistow niemieckieh, a wiec ze stynką
dą Erhardta, korpusem Luetzowa i 'Korpttsont .ocHOt
mczym bawarów pod:wodzą piłkownik« Eppa.

: Łącznikiem › między reakcją" rosyjską a miłitar-

który w:charakterze ministra memmckiwję; dla›państw
bałtyckich krąży stale między Berlinem a Królewcem.

Wedle relacji z Balma korpus (%k—apcdwvjny at:

 
› i Rumumję, by dostać się na Ukraine i tam pnhww
sw z armją Wrangla, lid—dfg”???Mmmm

Rzec-2 charaktcrystyczna, .. 26:. ,, Petit-Piristent''
twmrdm iż zarówno rmlxegoqu niemieccy; jaki ka:
maryla b. carskiegodworw chcłpią się swemii
nemi stosunkami z generałem an—riolxkun Malcolmem
z wojskowej misji. bwtvyidum xx: Berlinie, ktury ma
byc rzekome w :plłany to wtajemniczony. +

je:swemu pismuj iż jego yéamvmcały ten plain zmie-
rza 'do zaszachowania Polski. Nienicy w tym celu kon-
centrują w Prusach Wśchmłmch i na EIOI'HVH) Śląsku:

hmt’, gromadzą ›ogrómną alosé artylerji w liczbie ki.)
Kusetarmat w okolicach Hohensteińn; .

Rządniemiecki po cichu popiera te : całą aka.-«w.
Nota rzadu niemieckiego do generała.L Rund
Sa komisjt płęłnwvtmvc] pa Górnym Śląsku, używa

' mkapretokxtuniebezpieczeństwa rzokmnequ powsta-
mia polskiego, by skońcentrować na froncie półskim
cztery dywizje tuż. naprzeciw Częstochowy, zagrażs
jąć wtón sposób linji kolejowej Krakow-

"

Warszawa:
Przygotowania niemcóww Prusach Wichódniek

Są fcmbafrdzw] padeyrzaue, 26 ' dzięki! zarządzeniu ; sir
P'vgmalda Tower'a, komisarza Gdańska, Niemcy uży<ć
skałiwólną Lomlmlkacw między Berlinent a '
cem i Litwa, a Polacy tracae-ptawo6 kontroli nad tran-
sportami zIwcwy do Prus Wschodnich, nie sa w/sta-
nie mvmakodnc transportom: wojsk . i materjałuXO-
jennego do Prus, czy na Litwę".

-

;
: Tyle „Przegląd Wieczorny". Podobnie piszewała

niemał prasa w Polsce. A na ten atakna,tyłach, Polska.
odpowiada nowymi zwycięstwami na fronete. Wytężają ,

wy.A za Litwą stoją gotowaw Pmsaeh W.Sbhfldfilehdy
wikje niemieckie. : :

Na atak wrogów, którzy Qbsmwmyązdmflmkn Pok
ske'z różnych stron, jedną z najlepszych odpowiedzi be:
dzie Dokrvme PoP—„klm Pożyczki Państwówej w Ąmef'vce

Każdy zakupiony bond polski; to sparali¥owanie jed-
nego wysiłku mieprzyjaciół Rzeewrbmpohhrj 5

. Nie wygrają siły wsteczne i ciemne, bo rozbiją w: 0
piers żełmerza. polskiego,o i
WVICILIP] chwal (lmoqowei, wvnhmbxtwa i mkw narodu.;

( Gy ~.

and postępawy w Polsce i fiat wy—łsxę kampanja skończy, w&opmchodstwie. # | totaniec mę 7
Oto mamy wiadomości o. Ej parrowie z pod cierńmej-gwławystępach komunistów, ubelewagą. zdy, czy w imom©fieić, gdy wy.

cych nad biedną Rosją, którą mor

|

eHodźtwo szczecze i serdecznie stadwją polscy „imperjaliści". " |r& się pracować wspólnid dla do.
Jakże to wszystko wygląda smu bra ojczyzny, nie Wśgłąśdacie zbyt

 

 P. P. nie miał nic Wiwni do powie
dzenia, jeno napaść na Sieroszew-f

- Bin—ago posta MahuewskśŁ—go icały!

 

POż YCŻK!
, Polskiej Pożyczki Pamtwowes, zA |

5*% dinin -*C »
[---<nie"seme ror mn

um Pom a

napawam nik WRP

5óe, wszystko jodto czy na początku krayowej< położyło kres. Starosta p.

: Wszyscy oni prowadzą rokowań: o-stworzenie )

Derm niemeckiemi. watbaron: yon Maltzahn,

tybolszewieki ruszyć»mmłb—v przez Czeeho < Słowacji"

Ixaresfmmłtut: berliński „Echo de Path” dep—Bazu—

nowe dywizje; oraz jak to demafime ofiejalmeFra—f

wszystkie siły bałwhrey, aby dostać się dę granieyLat |

z-
k
i

zrozumienie!

tnie i głupio, wobee tego bohater groteskowo i pociesznie. wh,
skiego Jegjonisty, hallerczyka, gó-| . > f |
rala z karpatłi pozaaniaka, połą-
czomych razem w imię ojczyzny i R0 D A C Y|

o 200 ...- --

|-

ZAKUPUJCIE BONDY
I wielu, wielu ze słomianych pa . z a

trjotów, wymyślających przeciw- P.O Ł IKA: E J
nikom politycznym na wiecach

   wod maidM. , czę WM‘
--->

 

oicecoterie atteson

 

XLW?Pił—W I£PM daly ten czes jego>hondy będą
& m przystosić 6 pmem; stałego docho
A „I

-s 01mm“m W. :,kupume raray handy Polque; Po-
»yezki Parstwowej.
Nie traćeie (gni cHWiM «zast.
Polska potrzebuje Pomocy!
Polska, prosi Was o pożyczkę i daje

doskonałe warunki

PRUSKI JUNKIERA ROBOT

 

Czyś już zakupił bond polskiej po-
życzki? Czyś spełnił obowiązek dobre-
go Polaka? Jeżetak, toś dobrze u-
czynił J&eli wie, spies#, bo. to ostat-
ni*.tydzie? kampuanji pożyczkowej. -

*Spidez, abg: askiniczemte. kamptinji nie
ię z pięlnem-<złegó synw Oj-

. Ściski) prosiła tig o *pomoe w HEY Pom

postaci pożyczkieDawsłw ci. doskonale|
wartmki: Oczękiwała-od ciebie dowodu, | W PDlnfŁqulm „Tygodniku ; ludo—
Fo jesteś"dam-rm Wy znajdujemy podphan? nazwis-

pospolitej, dobryś/ smnemezyzny. kiem Fr. Babst artykulik,

A tyś awiekdłaż ściekała? isię koń cy, jak. wyglądu obszar
{may wobec ,bohzewumu” służby rol j

Spiesz się. Kii ład lshé ney.

„;;;;Lata::yeti?ci marii; maxi W dobrach działyńskich w powwow

  

 

can

nie dał pomocy Polsce, gdieźnielskim - czytamy w tym ary
gdy jej potrzebowała, gdy się o nią kule - prawie cztery piąte ziemi zo-»

 

prosiła. stało w. roku 1919-20 nie obsianej:

Feselt (do (Polski! będą cię Najlepsze ziarno jak za dobrych cza-)

tam »pytac wszyscy, czy masz bond sów śrótowano i spasano końmi, wola!
polskiej pożyczki (w dolarach amery- mi, cielętami i świniami. Jalowicom
kafiskich F €ó inf odpowiesz* €o im PÓłOra-letnim"lało:się mleko słodkie do,

PEI koryt 8 set mórg kartofli zamarzło w
Jeżeli zdś zostaniesz. w .Ameryce, ziemi niewybranych, bo zarząd dobr

+ e

gandy antypolskiej, byzorganizować now akcję m1~ będą ci przymawiać twoi &ąsiedW, - POG baroria von - Spren-
twoi znajomi i koledzy przy pracy. £era› W czasie gdy należało kartefle wy
Kup zaraź bond polskiy-nie trac a- bierać i w kopcach nakryć kazał stogx

ni chwif- Znajdzićśz bóndy polskie młócić!

wszędzie, Idź do banku, idź to twego Robotnicy, widząc takie rozmyślne

księdza proboszcza; do wałęsa twego zxemxopłodoww czasie, 7—-

towarzystwś. Idź najwieć pom'czknwy gdy w krajugłód i nędza panuje, opi- |

„w twojem mieście. sywali fakta, stwierdzali dziesiątkami

Nie bądź ostatnim, skóry nie ' byłoś"podpisów i» donosili. stamstwułgv Pm;
pierwszym. Każdy jest zarówno do- źnie, z prośbą; by to wkroczyło i ta!
brym kto dopomoze* Pol- wyraźnemu  sabotażowi gospodark!

czy przy końcu kampanji. nie uczynił nie. Za to zarzął |

§ ATS nie jest dobrym polakiem taki, dóbr<-działyńskich-zaczął. naarozmmt—
co odmówi matce Ojczyźnie swojej pwgeml szykanańmi trapić lud."
mody- A fa pomoc nie aię nie kosztu- Osta@tetzny' zaś! (potachiatek|uczvml
jc. Dostaniesz za twe pieniądze bond !8 NOWY Rok, wydaliwszy, „nagkmsrbr
'Reéndu Potskit¢to, który wart tyle,:ag ordyvnarjuszow.~
ja zapthcit." Mozesr kupić › ze N8" końcu lutegó- czyli tez na: poczat

ton 'boud ziemie! w "Polsce; wszystk| ku marqa hr. - czytamyydalej:- wy-
jedno, jak gdybyś kupówśtza gotów folwarkw. Dbam kołem, do
kę, .A dostaniesz w „dodatku rok LWOWA (jak wskazywały" listy frach-

procent po sześć dolarów od każdej tOW@). (bobik. Pierwszy! „wagon „pol

setki.: Od"bondu' pięćset dolarowego_ KOnttolt: dwóch parówy jednego cywil
| Będziesz mieć Lrzydzieściadolanów zo2°8* drugiego. 'w : mundurze. Drugiego

dochodu" + wy pro. + trzeciego wagonu już nie. kontrolowa
Bondy palzskm sa tak dobre, jak no. Désé, ze na -spod wagohnow wsypa

złoto, bo Polska placi je›złóżeni amery #0 PO 50 względnie 60 miechów bobi=
kańskitm w połnej 5111316 hał jakąkag: kw t]: stogu
(Ax bond opiewa. SX sz i później przez parowanie spalonego

MYŚT b. radości: mks y Produkt taki ani dła ludzi, ani dla

łej Pulsce, gdy po kekończeniu-calej-
kampani. pójdzie zlo Warszawywia-

C Św ha

Robotnicy; zatrudnieńiładowaniem

wyznaczonym terminem plebiscytu, --
zmieniając obecny: stan rzeczy na ko] W

bydła na pokarm się nie naddje. -.+. *

l,: v e ; f d“-

oddziałach po 50 do 100 ludzi, napa (B

dając na Polaków.

Międzynarodowa komisja plebiscy-

z m. wydała bez wie- (9towa dnia 12

  

dzy delegata rządu polskiego, prefek |W .

ta i interesówanych gmin rozpórzą-

dzenie, którem ustanawia osobny in- -

spektorat skarbowy, celny i podatkoM

| sikis Unje okrętowe. Aplikacje
wy w.Polskiej Ostrawie i Frydku, a

więctę gałąż administracji oddała w

ręce Czechów. Tem samem komisja |W

,- WYSZŁAMY PIENIĄDZE
| agituje na korzyść Czechów, wydając

takie zarządzenia na 6 tygodni przed

rzyść Czechów.

Cała: wooolełdzxałalnosc komlspmlę &
dzykoalicyjnej i wojska francuskiego"

is

 skierowaną jest na korzyść Czechów.
Ci rozpuszezają plotki, że Polacy za-
mierzają napaśćna Śląsk, że czeski
minister spraw zagranicznych Benesz |'
w tej właśnie sprawie wyjechał do Pa}
ryża, że napięcie polsko-czeskie dasz
ło obecnie do szczytu i t. d: Czesi -!

› wyraźnie to pisze „Morawsko-sleskl
dennik'' - muszą oglądać sig za ja-
kąś pomocą przeciw Polsce i w tvm'
celu: wszczęłi rokowania z rzadem bot|

! szewickim.

Czesi przygółowują zbrojny majazd.
W okolicy Morawskiej! Ostrawy stwier

|

:
dzono zgromadzenie się większych 'od-
działów wojskowych. czeskich, a pra
sa czeska otwarcxe zapomada marsz
na Cieszytry -

./ Najbliższe dni mogą przynieść przy
kre niespodzianki. Mamy jednak na-
dzieję, że rząd polski bacznie śledzi
te: przwotomla X

/ BIURAKGNSUIATU
Pdkkwgo mieszczą sig na ~B-ej Ave,

Urzędowegodziny przyjęć codzienie
od © Idi-e;] Tano do 1-ej po puludnm,
oprócz niedzźiś) i świąt. ~ W soboty
Murasy zamykane o godzinie 12-ej
wilmums. W ia

„„W- rzeczywistości nie- Polacy, ale |

pod nr> 953-055 (róg 57-ej ulicy).

Be ne -ko eepowa ~~
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(- PRZYJMUJEMY PIENIADZE

| STARDARD BANK

NVE.B. NEW Yam;
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Sprawie]?! Szyfkarty po ce
asck kompapicenych, na wasy-

#8 filarem wyrsbiamy bu- "

płatnie. i

dziennym kursie do th |

WOLSKIEJ POGZTOWEJ

KASY OSZOZĘDNOŚCI,

tudzież do osóbprywatnych: Bo-

starczamy własnoręczne podpisy

    

M książeczki procentowe i pla-

€imy 4 procent od sta.

WBselkie informacje misiaku:
s mm:. -

  

  

    

     
   

„Downiej BANK LEDERERA

«---mugicie xvii-$6136 do

dc Polski
iłu wide w największem tego: may

ju golskiem przedsiębioreiwie K
cić szyfkarię,- Mydostarczamy

 

cenie kompanłcznej na xmjhypam 1

kręty do Gdańska lub Innych par-

"łów; zaopłekujemysiłę Wami |
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"Pysidće"podziękowań moteclé ogtś-

dat m$# (znich "poznacie, He'*y-

skali ci,którzy przez nasze biuro
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bobik@,AJudźie uczólwij nie bx

Josmust Niemiee głodny ludAwowski za

|: drogie pieniądze: truł, donieśli sprawę

piszącemu, asten nie zwiekając, do-

niósł staroście i prokuratorowi w Gme

znie, z prośbą,by*tenże śwagońy z bo- |

bikiem (zatrzymał i: oszusta stawił w
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pikna— Fela—łu ogłosił, że będzie przyj
wówać! kówdy polskiej pożyczki w peł
poś*sumie ay dolarach, jako zapłatę za

i piemię nabywaną w Połste UdRząda:
Skutkiem reformy rolnej Rząd bę-

dzie mieć miljony akrówziemi na" --
_ sprzedaż. Ktokolwiek będzie chciał ku.

du są skazani na emisję."
Autor artykulikupodaje ta szazego

„ły potworne o gospodarce w dobrach
dzialynskich.

stan oskarżenia. Cay wagonyzatrzy- |

. Odkośni: robotnicy donoszac-o oszn<'~
z | stwie; póstapiłi uczciwie, po obywatel:

z Obory lldzi , nie' przyjmujemy. Nie,
też mieszkania a wyrokiem są-, -

Rzeczą władz 1411151 by: zbadanie czy! 7

: byśóle"macji składać ' pieniądze; nle.pamięfajme. że trzeba je zawieść
' lub"postać do banku, który zbankmtowmr nie moża, bo jast pid kon-
: trolą Stana Kew York, no i do bankaM czysta połam!!! zarztyłem w *

PIERWSZY STAŁOWY BANKWNE‘W 103115,

'~——-Podciystu Polskim Zarządca-„m ieee
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pod#6RontrolgStartowa, dzięki czemidaje absolutna"OWNS
f . mza złofmla w nim pieniądza
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 _ pić ziemię od Rządu, › będzie- mógł za-

płacić za nią bezldamrobecnej pożycz:

ki thehné tak sama,Jak garb; plant
gotówka -

miało tu rzeczywiście. miejsce - Jakies;

wet nie lekceważenie lecz sabdtówanie -
T # i | interesów | aprowizacyjnych © państwa-

Jeżek: kto—napmaad zechce hmm polskiego"przezwymienionego inakm‘
od:Rządu ziemi 'za"tysiąc. dolarów we~ (draga sprawa z bobikiem" byłaby po- ||
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bo dwudziestu, boudami aflsdoiarowwrmi: uwypaildlajgeosie}chocw (artykuiku
bez, żadnych obłmzen zupeime, Jak gay, poświęcono: Miejscamajmniejywystę-
by Zupłmrł gotowką cą Świn. | pownlby: pows¥ceimy - bojkot
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tośch zastawianych "bortdow." Napray< |
kład, kto zastawi bond studolaraowy;
dostanio na meg» pobyezke w sumic 80

dolarów. Później, kiedy tylko zechec,
będzie mógł wykupić swój bond i trzy! NMCZESKFEW CIESZYN_
mat go, az padejdzi6 termin, w któ- !> :s =
rym zad Polski wykupiod wego teń| .,... ..,m; te
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źnemi jest szczególnie dla rolników, ma

jących zamiar kupować w Polsce zie.

ta'g od Hżładn. Ktokolwiek: ma zamiar

pojechać kiedyś do Polski i kmpić zie
mię od Rządk, niech dziś mpi bondy
polskiej pożyczki i trzyma:je, a bębna
mógł zapłacić nimi za ziemię
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TAN NEM’LIH Pres.
MAINOFFICE:

.... 10 East22nd Street,
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ZQKLADQWTE szaqomoo‘
JPEŁACF4 PROCENT ODWKŁAHEK NAKSiĄŻKCZNIPROCENTOWE *
Wysyłka Pieniędzy do Polski po NAJLEPSZYM RKURSTE I~ dragó"

fmijkrfifflzq "Kakz Hank jest w ścigłej łączności ze wszystkiem Baukm-
omiNKzgdowymi | prywatdymi w Polsce. 1
domu, ulpokątach, bo mocą Wam przepaść: Tysigce osób 'Straoflo tak ›
caty moj dorobek skladajcie w naszym Banku, przyniosa Wie
prdcBńt d przepaść nie mógó, bo śą pod zwisła kontrola Sianowa, Pisz-

- UNIOWLIBERTY: STATEBANK

COR ‘h'd AVE

~Kongrestnan;" Jan C, Kledtka, Przewodniczący- Dyre-
Marjam, - Matéln T. Bonk, "Prezes, - Jail J. Bunc główny Kasjer.

SzańóWńlRodacyj
Manlyzaszezy’s zawmdonflc Wasże od: 10tus ‘

jego, b. : r., wysyłamy do Gakcji Jakotez do całej :
Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga |

* Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamy pocztą i tele"
4 .- grafxczmepo najniższym dmennym kursie, jak na]-
, rychlej,,najbazpleczmeg i pod zupełną. gwarancją.
+ Spieszcie się z wysyłkąpieniędzy swej rodziniełub'
: też do krajowych bankówi Kas Oszczędności, gdyś '

Przyjmujemy piemądn,
% jako depozytna procent.ffSprzedajemyS:
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DR KAUFMAN

ciężkie REUMATYŻMU, ból serca,
SC, nieczystość krwi,

zhuminea Potstę. -

a geen
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żyjący od 20 lat pomiędzy Pdlore,W
„cy dobrze życie jej i choroby; którym-ę8g<= ' j

: stopodlegają, Specjalista Polski w leczeniu mtarmłyehchorób Męż- _ i_ Czyn 1 Kobiet, jako to, KATAR ZOŁĄDKA!PŁUG 1 BBRONOKE
krzyżów, zawrótgłowy,HEE

rapalenie norek i pechersd, HEMOROTDY,
«leery ber nota i botefei'Przyjdfcie do DRA KAUFMANAze waryit:®
- kfemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarsy. DR.,"
| KAUFMAN, Specjalista Warystkich Kobiccych ? AKUSZEŚ"
leggy tych tylko, 'ktérych bada i looky:mil-ihmmediafi

DRHUMAN 111 E. Tth St.,mm
~ (ObokKoéciole Polakicgo, Ew:
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N.. J. zawiesiła swoją kampanje

  

; Czerwca będzie zapóźno.

 

Podajemy do łaskawej wiadomości wszystkich naszych

dern Tool and Machine Works'", 344 Mulberry Str., -Newark,

przyjaciół i dalszej publiczności, że Polska Korporacja „Mo-

sprzedaży swojich akcji

(shares) na czas Kampanji Pożyczki Państwowej Polskiej, aby |

obywatele z większą mogli przyjść pomocą Ojczyźnie.

- W kim jeszcze nie zamarła pamięć tej ziemi przesiąkniętej

krwią męczeńską Ojców i Matek, Braci i Sióstr naszych, kto A

nie chce żeby jaki oprawca znów znęcał się nad dziatwą naszą,

starając zatruć już w młodociannym wieku serca jej niena-

mamą. do tego, c podug przykuwa Boskiego: „Czcij Ojca
i Matkę twoją" powinno być jej świętym, ten niehc natych-
miast kupuje bondy Pożyczki Pańswowej Polskiej, bo po 13

._ MODERN TOOL andMACHINEWORKS, Inc.
* 344-350Mulberry Sitz,®Newark, N.J. |
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CHORZY BEZNADZIEJNIE

JeżseH cierpicte - nie traćcie nadziei. W New
Yorku jest doktór który ma 25 lat praktyki i w

   

nazywa się dr. Leonard Landis 140 H. 22nd St.

n. Idzcię do niego ponieważ bez po,
drowiejecia nigdy dlaczego więć

słevue 1 Leban
mocy nie w

od 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3.

DR. L. LANDIS

P149 East 22 St., New York, N. Y. |
: Pomigdsy 8rd 1 Lexington Ave.

Hainions' 35 lat tordu. Preyélficlé po ksiglac@ky. |
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I FABEYKA °

Pełay kurs polski i polsko-angielski

brxy malzmgamma musiała: / k;

 

nm :::-gamma, rozbierania, ró
perascji, jazdy, rysunków | wszelkich
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-WPROST PRZEŻ GDAKSK
Zaraz Was wyprawimy bez żadne.go przesiadania, ZgloScie się do:
STAR SHIPPING COMPANY,426 EAST 16th STREET,NEW YORK, N. Y.

które reprezentuje : „GenerałCompańy",
Polską, zakupiło! blisko 32/0060

tomobilowe, gdzie. sprowadzaneciamisprzedawane. Tow.

 

- niedokładności w motorach, Nis poréwaajcienasze) Szkoły x innemi. Przyjścia osobiście | obejrzyjcie 1£s%3 szko Zanim Wyruszycie w Drogę do iPOLSKI - - * RÓŻNE
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W‘adm-msc;zPolskiG=
*. „Kurjer WarszaWskr" donosi.

. „Tow. polsko-amerykańskie ›„Unio'n
Liberty Company'' w Warsz#wie, -| |

Motor (ti
-wyrabiajge& ' autontobile gł ]

marki „Chevrolet' na'~Rzeeapospolitq3 |%

kwadratowych plaguprzy rogu Nowo"

grodzkiej i ulicy Emilji Plater, na: |
którymniebawem staną warsztaty au- tin

automobile będą -składane i} $5:

Union: Łiberty f
Company sprowadziło już dotychczas

|

5
kilkadziesiąt automobiłów.. Nowy tran||
sport samochodówjest: już w drodze. |. _?
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Prezes Hońorówy:'

William Le Gendre.

«.

|

((P) 3sfop'figJ - Wijce:pyezek : Gen: Biyg: Arery D: Andrews ,. * »» j!
Raul Skarbhnik + Wilifim R. Wilder ~>"; ~.
Paś: :. Sekretarz: O. V. Hibbard W N

-: Kóntrdlor: WBłium G, Schrów* - 28%

częś- )|

    

   

(¥. M.; G.A.ps

MANIFESTACXJNY

:WYNEWvyorku:
Przemawiać będąPoaeł Rzaczyźmspohtej 1501553195,pKLUBflmRSKI

SmflflagpRelegacgl 1511113133th Skarbu Pb'Lskmga, DRSZEFCZYEi inni:
wybitni mowey. -WWW Okalimosewwcdegra hams. i doborowe.orkle-

ce.

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJA
AlfredE Smitl, Gubernator Stańu York.

przy udziale ZwiązkumomGkrzeeuanskxe}

Ś BEZPEATNIE 'boszukuje krewnych, wPolsce i w Stanach ›Zjadamy;
| PRZESYŁA PIENIADZE pmez The Gotham National Bank-of New

York, kfóregó przedśtawiciel w Warszawie zaraz po otrzymzmm
zdwiadowieńia wypłaća pieniądze odbiorcom po kursie dzlermm

PRZESYŁA DO POLSKI przekazy na żywność (Food Drafts) i do-.
starcza w Pblkee' paczki z żywnością ze składu American Rehet
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JakWąz
Ataklueludza gdysięhumane} tego spodzie.

waną bez względu na.wiek, Dlatego też miej.
cie sxę zawsze przed zatwardzememna bacz.
ności..

 

  

ĘalwamjskieWi..
no- jest
najnowszym środ.
kiem na zatwardze.
nies} Działa łagod.
nie, lecz. pewnie i nie.
wywołuje żadnych

Nie lekceważcie
naJmmerzych 'obja=:
wow i dawajcie bez.
ustańnie' baczność '
ha wasz żołądek ,czy

nie, czy.się regular. -

, nie wypróżnia,: bo / żaburzeń jak te czy... [
zdrowy, dobrze tr8- nią inne Środki roz..
więcy żołądek, ; to -: walmamśe
najlepsze zabezpie--
czenie p r z 6 6 i w.
ke wszelkim charm
bom. * :

Jeżeli zołądek?

KałwarvjskI—e Wi
nó Lecznicze nie po-

- siadw barwniików.

w

& t. %
wąsz nie trawl, jes Gwarancja. Po.
geli czujecie ~ocięża-

|

nieważ wielny, że
ość, macie. zgagę, - ct It.. ar.

. bél glowy,niesmak®" ~: Kalwafrstklfé

-

si
. Lecznicze. jest ta.w ustach, brak ape-

tytuy to" wszystko «3 „kiem! jak piszemy,
ignim wstąpicie do drugiej,Gwsaram-

nauczyć każdego, Dajemy dy-
płomy, Odpowladamy na listy,-

L. TYOHNIZEWIOZ & 00,

00% Bast17th Stroot Now York City.
 

   
. DENTYSTA (Katolik) POLSKĘ

przyjdźcie do nas i zakupcie naj-

KUFRY, Skórzane Walizki i To-

rebki ręczne, po Cenach Hurtow-

nych, Opłaci się Wam odwiedzić
.' mnie,

F. MADLEN'EE'MFG comm

 

lepsze i najmócniejsze

szły
. bikówiekw,

NOWY POWIAT. .'

Ze względów adminisśtracyjnych wy '
dzielony został na Wołyniu nowy ›po TQ)
wiat, Sarnefński, w skład którego we

gminy Wysoka, Dąbrówiecka, Lu (/
Niemowiek@ i Wyrówska i

powlatin Rówieńskiego i gminy' Kiso i

rycka; Olewika |.Jumskapemmtu £

    

  

DR. JAN JÓZEF KALLEN 266 Canal St.. NewYorkCif¥.  Oerickiego,
Umiarkowane Blisko Broad“? Z tych samych wzgłęfiaw gmin

Ceny, Najnowsza? . NEF s. o al '|dek włączona zostala z powiato Foc 

 

Metody. - i

¢ 310 SECOND AVENUE

i (Róg 18 ulicy)"

NEW YORK CITY.

Telefon: Gramercy 5450.

Kupujcie Bondy Polskiej

1i! Pożyczki Rządowej !!!

      

    

 

 

 

   

i POLSKIE BIURO ADWO-

KACKIE, załatwia wszelkie

spraw cywilne i kryminal.
ne

- POST & HORN

116 E. 7th St., New York.

City.

ua ten cel;

Godziny biurowe od 9. rano"
do 9 wieczorem, Telefon:

Forsyth 9930. *
 

 

 

ĘULEEMW PRUS (Aleksandar Głowacki)
*KM*-**

FARAON

- CZYLI WALKA DUCHOWIEN:

STWA 0 WŁADZĘ. ___
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-|- (Clog dalszy.) >

- To dowadm - odparł faraon--
że wewnama pałacu mamy zdrajców.
Nie są oni Waugh zbyt mebezmeczm,

umd; umieją tylko brudmc wodę i 0d-
„wracać posagi, ..
- Cpapasza słuaba-- cmgnęła na! wdy kapłanów?..

ni- cały lud jest przekonany, że gdy
* wojska twoje wkroczą do 5W1ątyn na
Lgmt spadnie wielkie mebzczesele. ht
hig <W1e›kszem nieszczęściem -rzekł
"pań - jest suchwalstwo kapłanom
,Wpusamm przez mego wiecznie żyją

ojca, do pałacu, myślą dziś, że zo-
jego Ależ na bo

&i, ezoemze ja w końcu zmianę;wobec
łślł yszećhmocy!... I czy nie wolno mi
1119931;ch się 0 mole królewskie prawa?

: -- Przynajmniej. .. przynajmniej -

odezfiahx się pani po namyśle - bądź«a

  

   

   
  

   
     

  

WAŻNE

Eta nie JestczłonkiemPolska
go Czerwonego Krzyżw, ten niech
nadeśle jednego dolara: ($1) do
sekretarza gn. 7. Związku Soko-

_ltow Polskich, dra J. J, Kallena, -
310 Second Avenue, New York,

Tow. Sokołów otrzymało upo-
waznienie od konsula jeneralnego ':
polskiego do zbierania pieniędzy

Wpisywać się należy na listy,
które posiadają członkowie gmia-
zda 7-go lub qułaany adres wraz

* z dolarem można przysłae wprost
1 do sekretarza. ;

| gipt, a kapłani mio swych błędów;

oddają temu krajowi.

 

' PODROŻENIE - WĘGLA,

 
miesięcznie 200tysięcy ton wer

Węgiel te ~kosztaje kórsumen

vdy przed wojnĘ ceńk węgla wy

30::fr.

amerykmmkl nad angielski.

* .wmosx miesięczny: transpórt do

pa wypadą na 409;fr. „Niegey .

%,w 300 tysięcy ton f

£ 4-

miłosiernyWP Tak, prawa musiszadzy-
skać, ale nie pozwalaj swoim żołnie-
rzom, aby gwałcili święte przybytki lub
krzywdzili kapłanów . . . Pamiętaj, ze
łaskawi bogowie zsyłają radość na E-

(któżich nie ma!) niezrównane usługi
.. Pomyśl tylko, i

że gdybyś ich zubożył i rozpędził, zni- :
szczyłbyś mądrość, która nadinne:ludy |

| wywyższła nasze państwo... . .
Faraon wziął matkę za obie mise,1}:-

całował ją i, śmiejąc się, odparł:
- Kobiety zawsze msząprzesadzać!

Ty, matko, przemawiasz do mnie; jak
Wdybvm był wodzem dzikich Hyksosów
nie zaś faraonem: Czyliż ja LhLP krzy-

. Czy nienawidze ich
madrosei, chocby nawet tak jałowej,

jak śledzenie obrotów gwiazd, które:i
bez nas chodzą po miebie, nie zbogaca-

jąc nas 0 jednego utena t... 3
Nie drazni mnie ich romitm; afi p-

boznosé, ale nędza Egiptu, który wct-

natrz chudnie z głodu, a na zewnątrz
boi się lada asyryjskich pogróżek, Tym.
czasem kapłani, pomimo swojej mądro-

 Ści, nietylko nie cheą mi pomagać w.

, moich królewskich zamiarach, ale w naj
beyewlmejwv sposóbstawiają opór. .
Pozwól więc, matko, abym przeko- |

 

kięgp i włączona do: Kowelskiego..

Arfóryka wysyła obecnie. doFrancji

Frauen około 450 franków, podczas

Odbiorcy przedkładają! węgiel

Z Anglji

c.]: miłjon: do. półtora miljona ton. To-

dostar

w miesiącu kwietniW Francji

masa—9573113811:WEW???

się nad:pokornymi,›ale+- podepcę km»

Administration ~(Harbert' C; Hoover,   
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- mim do ataków prze.

roznvch chorób.. -  

  

„

wasz ni& jest w"po
& wskutek" -

osłabionym i podstu:

- przeto zwrócimy każ

demii | pieniądze je.

' żeli takiem nie. jest.

. Czy. możecie żądać

_ Jepszej:Wii?

Feezytmeie mę?!” -
#8 swój obowiązek "

; Butelka kasztanfl50

is centówPodatku,

y+ ll

  aGro
    

la, -
ta we

nosiła

  'Fyart-

spłaty.
   

 w#dYenie 16 rożmów równocześnie,Bo;
ShiinaMioz zmówy te iimożliwia stosowanie prądu

Nowy wynalazek w dziadami: komn 6 wyśokiem pfęmu różnych długości |dzaju, ,celemodciążenia th pie.
linku)! telefoniczne) pozwala na pro-. fal które some nawzajom nie.prześzka grięckiek „ lisjt. tełefen'ąaznyh

de se a se o gees.

; "małich, że nieoni, lecz ja jestem.panem |-.
mego dmadzzmwa, Nie umiałbym mścić ,

ki zughwlaców. z
. -Oni;wiedzźą o. tem,”majeszcze me do-
Wisi?zają i -- w braku sił meczywmtych
- chcą! zastraszyć mnie zapowiedzią ja
lumen klęski. Jest to ich ostatnia broń:.
i ucieczka: .. Gdy więc zrozumieją, że
nie lękara:się strachów, upokorzą się.. .,
A. sv takim razie nie- upadnie ani "aedelł
kamień z ich: św jątyń, nie ubędzie ani!
jedeń pierścień z ich skarbeow.

| Zmam ja icht. &. Dziś robią Wlelkxeś
miny, bo ]thenl od nich daleko. Lecz
gdy wvuag'nę śpiżową rękę, padną na
twarz i- cały ten zamęt skończy się
spokojem i ogólną pamyślnością.
| Królowa objęła nogi władcy i wyszłać
ukojona, zakławszy jedfiak' Ramzesa,
aby szanował bógów i miał miłosierdzie
nad ich sługami.
Po odejściu matki faraonwezwał Tut

moAsa; %, + # t]*ng

- Jutro tedy - rzekł pan - wojska
może! zajmą świątynie. Zapowiedz:jed-
nak puflumnikom, niech wiedza, ze two
lą moją jest, aby święte przvbytki były.
na kapłanów. a i
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głąb!”

  

:/ BONDY› Polskiej Pożyczki Państwowej; naby: |

wać można codzientiić od rańa do 10:6j wigczoremw

biurze Komitetu nowojorskiego w Domu Narodowym

19 East 8-ma ulica, St. Marks Place (dawniej Arling-

~4ton Hally, Iub waclnfinmmfi
424 East 913 tanca.es Mama nabywać bandyna:

any; Zarząd poczt Rveszy matinee
kiej zamówił 250 aparatówt.go ro-

+ -: Stanie się,

 
-_Nawrot na.Mefrmagx‘Hex-hfim?
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\#& dzenis:

196Sast 4th Street

w ~~ utrzymywad _ golg, |
4 dek Wwdobrym sta- ,
§§ ~nig, usuwając ngs - DG”abycia w ap-
2 tychmiast© - mw.-zf." ** "tekach lub od fabry.

kantow.

- D.WRÓBLEWSKI& C0
(N.S.)

New York, N. V.
 Só-na   

  

   

   

  

 

„Nowego Świata",

 

   

_ Doktorów? Najlepsgym
- wym jest Indian/ Rut

NIP oki 2 ! wszelkich boleści ;Rmmżtycznych prze
ziębienia, starych chorób i. lolefliwo-

„ ści wewnętrznych. ' Cena'

 
, New YorkClt-y

Za iz I nuk ze a

ZenNawetna mche O&pafłfaraon--+
Dość będą--mieli kary, gdy, usunięci z
dzisiejszychstanowisk, osiądą przy u-)
czonych w świątyniach, ażeby modlić
się i badać mądraść bez przeszkód. ...-

jak › rozkazuje Wasza
SWLątobhwose „. Chocia#:..>
Ramzes podniósł w górę palec, na

znak ze nie chce słuchać zadnych przed
stawien. A nastepnie,aby zmienićtemat
rozmowy, rzekł z uśmiechem: ***»
- Pamiętasz, Tutmezmle, manewry

pod Już minęłydwa la-.
tal... Kiedy WOWCZEIŚ gniewałemsig -
na zuchwalstwo i kaptandw,

czy mogłeb pomyśleć, że takapręćłko zró
bie z nimi rachunek?...

Arbiedna Sara... A małysynekmogą..-
Dwie łzy stoczyły się po twarzy fa—

FORR ..; .
- Zaprawdę -mowxł- gdybym nle

był synem bogów, którzy są litościwi,
i wspaniałomyślni, wrogowie moi prze
Zyliby jutro ciężkie godziny... Ile. oni
zadali mi upokorzeń... Ile razy płacz
zaćmiewał mioczy z ich winy!

ROZDZIAŁ XVI.
Dnia 20-go Paofi, Henniga wyngdało

jakby podczas uraezvstego święta.U-
atmwszelkib zajęcia, nawet tragarze  

gust" 7Lme1303111 cxęzarów.Całyludwysmdf

314.

  

YUWAGA: Polo wydawaćpieniądze na
doktorem: donio

eodo nabycia we wszystkich aptekach lub -
!,,Indian Rut Łiniment, 185 Avenue A,

  

" i Mefreda.

'luznymszyku, aby żołnierze mogli po-

skiem krażyli, mnodzy -

et rtc airtinmono.
u

Kto chcepracowaé na okreci¢ Hk
gpdzin dziennie, przy 'lekkiomw
ciu, piech się zwrócido:-- .

[ GREENWIOKH LABOE AGENUY'
ł - /-/189 Greenwich Street - - |

Lament od

tylko -50 et.

 kięna place iulice, albo skupiał się

kołaświątyń, głównie około bożnicy

Ptah, którabyła najwrowniejszą. Tam

zebrali się dostojnicy duchowni, tudzież-

smeccy, pod. przewodmctwem Horhora

 

~W. ppbhzu smątyn stały wejska w"

   

 

   

  

    

   

   

   

   

 

  
  

  

   

 

rozumieć się z ludem.. __
Między: pospolstwemi 11119sz W01—

przekupnie z
koszamichleba, z dzbanami i skórzany:
mi.workam1, w których było wino. Czę:

stowalłi oni lud darmo.Gdy zaś spytał
ich któ: dlaczego nie biora zapłaty? -
jedniodpowiadali, że. to jego świątob
wość częstuje swoichpoddanych. -
~Byli-¢t o przekupnie kapłańscy.
Agentów kręciło się mnóstwo. Je

dowodzili słuchaczom, że kapłani bum= .
tuja sięprzeciw panu, a nawet chcą go
otruć za to, że obiecał ludowi
dzień odpoczynku. Inni: szeptali, ze fa-
raon oszalat i sprzysigot sie z cudzo-
ziemcami na zgube świątyń i Egiptu.
Tamci zachęcali lud, ażeby napadł -na
świątynie,. gdym kapłam z nomarchm;
rdzą nad uciemiężeniem rzemieślnikó
i chłopów. Ci wyrażali obawy, że gdy
byqm ynie «.napadńifęto; nmgżłobyizća?
mycsag waeflme mesaczęscxe. 8 s tp at
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~k STAN ram-ram. CW

! judniowo zachodni. /

 

zebranie, zwołane przez Dzielnicę 175! których będą swoje spłaty uskutecz-

ski,

 

ta wszysay bondy kupią.

jszego określenia»

---

|DRUKARZE DOSTALI i1 DOLA-
ROW PODWYŻKI

ników drukarskich zgodził się dać pod
wyżkę dla wszystkich robotników dru

 

Czwartek, Małgorzaty. %i a W
Piątek, Serca Jezusa. %

Ł i” 11 dolarów tygodniowo.

Godziny pracy pozostaną takie sa-
me, jak były dotychczas. -

Robotnicy drukarscy otrzymywali do
 tychczas tygodniowo $43.50, 046-50 i

tychezas tygodniowo $4350 $46-50 :
tygodniowo. Skutkiem otrzymanej
podwyżki obecnie będą pobierać

I>" $54.50, $5750 i $60.50 tygodnio®
wo.

\\ BRONXX.v. '3
. WIECP. P. P. '

odbędzie się w Domu Narodowym Pol
skim; 705 Courtlandt ave., w sobotę

Filja Stowarzyszenia - M:*"5l3“”m““"idnia. 12 czerwcao godzinie 8-mej wie
Polskich podaje do wiadomości ogółu, pzorem. Przemawiać będzie wice-kon-
że upoważniony tej filji, urzęduje co- ,Bul. Rzeczypospolitej Polskiej, a także
dziennie wieczorami w biurze komite jpn; wybitni mówcy. Uprasza się Sz.

tu w Domu Narodowym przy 8-mej Polonję w Bronx o

ulicy i sprzedaje bondy na spłaty. | przybycie i zakupleme jaknajwięcej
Klo nie może zapłacić za bond od- bondów P. P. P. poniewaz to ostat-

razu gotówką, ten niech si@ uda do n; wiec, podczas kampunp pożyczki.
Domu Narodowego i bond weźmle 22 Jednocześnie uprasza się wszystkich

dogodne spłaty, tych, którzy zakupil bonly gołówką

od Kom. P. P. P. w Pronr, aby byii
›obecni i zabrali swoje bondy. (Ci zaś,

: medea iktórzy kupili bondy na spłaty, prosze
W poniedziałekwieczorem w Domu ni są o stanowcze przybycie na wiec w

Narodowym na S-mej ilicy, odbyło się celu otrzymania książeczek, podług

Dzisiaj: _Cxepło, wiatr _ po-

w .( ,
%. - XA F

DOOKOŁA SPRAWY P. P. P..W
NEW YORKU. X

Kampanja trwa jeszcze" %a dni
zaledwie Czy zbierzemy ~potrzebną
kwotę, zaczynają pytać siębie ci, co już
boudy zakupili, Ale.i ai, którzy do-
tychczas się ociągają, ostatecznie wi-
dać jak się łamią, bo czują dobrze, że
gdy obowiązku zaniedbają, sumienie
ich gryść będzie i nie da spokoju.

pogoda:
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ZEBRANIE K. 0 N.
fig.

«

K. O. N- w sprawie pożyczki polskiej.! niąć każdego tygodnia.

Przemawiali: ob. B. D. Kulakow- W..Stemberg, sekr. gen

prezes Dzielnicy, delegowany z!

komitetu ob. W. Bojan-Błażewicz i JAK PRAOUJAW LANSFORD, PA
ob Rysiecki z Bayonne. /

Mówcy, podkreślając znaczenie, „)a-. Mała parafja w Lansford, Pa., li-

kie ma pożyczka dla Polski, ostro kry cząca zaledwie trzysta rodzin, zakupi

tykowali tych, co przeciw pożyczce łą już do dnia 1-go czerwca bondów
występują i demoralizują lud polski na polskich za jedenaścietysięcy dolarów

wychodftwie. Zakupiono bondów za Z tej sumy proboszcz ks. Ozimiński
400 dolarów, a zebrani postanowili, że kupił bondów za dwa tysiące dolarów.

przyjdą na wiec do Carnegie Hall i] W liście swym do Głównego Komite

tu Ksiądz Proboszcz zapewnia że jego

pr jparafja wypełni kwotę i być może na
CO ROBIĄ POLSCY BYZNESISCI (wet ją przewyższy.

oni Jest to piękny dowód patrgotyzmu
Przemysłowcy polscy i kupcy w New‘i ducha obywatelskiego, jaki panuje

Norku, pomimo nawoływama, dotych w tej parafji.

czas zachowują się w sprawie pozycz]

ki obojętnie, o ile nie użyjemy moenie ci Ks.. Proboszcz, który o ile wiemy,

utrzymuje dotąd rekord osobisty mię-

 

fo k

-karskich w New Yorku wynoszącą

Przykładem swym parafganom świe- '

 

Ostrzegamy zatym robotników w in-

nych miejscowościach, &by w imieniu
mii | solidarności robotniczej nie przybyli

Właściciele zakładów drukarskich, do Passaic w poszukiwaniu za pracą,
za pośrednictwem agenta unji robot- gdyż strajk jest nie uniknionym.

Komitet Robotników Tkackich
w Passaic, N, J,

 

¥. CENTRAL,
tran ? * ”W"&

LE Z CIEZKO RANNYCH PRAW-
DOPODOBNIE UMRZE,

SCHENECTADY, 9 czerwca..- 7
osób zosigło zabitych i 24 ciężko ran
nych z pośród których wiele jeszcze

; kiego zderzenia
pociągu „Twenthieth Century'' ze

się błyskawicznego

żającym w tym samym kierunku.,

„Pociąg błyskawiczny
Century'' chcąc nadrobić spóźnienie z

pociąg osobowy zdążający w tym sa-
mem kierunku, gdy tenże miał wjeż
dżać na tor boczny aby zrobić miej

nie okazało się strasznem. Lokomoty-
wa pociągu pospiesznego wbiła się w

ciągu. Maszynista pociągu pospieszne

i dał kontrparę do jak najszybszego

zatrzymania swojego pociągu. Kata-
strofa została o tyle zmniejszoną, że
pociąg pospieszny zatrzymał się na

przestrzeni kilkuset stóp 'po udzerze
niu w pociąg jadący przed nim. Ma-

szynista pospiesznego pociągu został

zabity na miejscu i zwłoki jego zna-
leziono wsparte jedną ręką trzymają-

ce dźwignię zmieniającą działalność
tłoBów w kierunku wstecznym. Tylko

przytomności umysłu maszynisty z po
ciągu pospiesznego należy przypisać,
że katastrofa nie stała się jedną z
największych tego rodzaju, co byłoby

niewątpliwie nastąpiło, gdyby pociąg
pospieszny przez przełożenie dźwigni
wstecznej nie był ostatecznie pow

strzymany w swoim szalonym pedzie

WIEC POLEK NOWOJOR-
SKICH, ~

Organizacje kobiece w New Yor
ku, jak: Stow. im. Heleny Pa-
derewskiej, Liga Kobiet, Halina,
 Na zebranie, które urządził komitet dzy księżmi,

we wtorek w DomuNarodowym, sta- |
wiło się zaledwie kilku byznesistów. KSIĄDZ BISKUP P. RHODE ZAKU

 

: Dlaczego inni, zapraszani listownie i

~ smówienie wspólnie akcji w kampanji

przez prasę nie przybyli, to narazie
łajenica. Faktem jest jednak, że po-
ważna kwestja ojczysta, zbyt wiele ich
nie obchodzi, skoro nie znaleźli parę
godzin wieczorem, na zebranie się o

F..P, P.
Niektórzy tylko, o ile wiemy, dla

wprawy pożyczki pracują. «
. Do takich należy p. F. W. MA-
TYLKIEWICZ, kwpiec drogich kamie
mi i wyrobów jubilerskich, 133 E. Tma
ulica Sprzedaje on sam bondy i agi-

#tuje dzielnie wśród kupujących u

nie nadszedł czek na 2000 dolarów od
IKs. Biskupa P. Rhodego z Green Bay,

PUJE BONDY POLSKIEJ PO.
ZYOZKL

Do biura glownego w Waszyngto-

Wise. na zakupno bondow polskiej po
Zyezki.

W liście swym Ksiądz biskup za-
znacza, że nie ma nie przeciw ogłosze
niu tego faktu w prasie.
Korzystając z powyższego, podkre-

ślamy z zadowoleniem teu krok patrjo
tycznego Biskupa polskiego i wyraża-
my nadzieję, że za jego przykładem

 życzee,

 fity pośmiertne, są podtym względem

przy finansowaniu przezhdah #3 tygodniowej podwyżki,

niego i znajomych.
A przecież każdy z panów byznesi

stów, mógłby tak samo pomagać po-
bez żadnego uszczerbku dla

siebie i własnego interesu. Przeciwnie,
nawet ogół skoro się dowie nazwisk |

szych pyłmvąowcowi kupców, któ/ Idzie natomiast o to, aby każdy Po
obowiązku swego wobec polski mełlńk bez wyjątku zakwpił bondy pols-

pełnili, będzie wiedział co nich ma kiej pożyczki stosowme do swojej mo
ić i czy zasługują oni na poparcie, Znofci.

; Gdy sxę tak siamo, pożyczka będzie
ZEK SOKOŁÓW POLSKICH pokryta i przewyzszona o sto procent.

LOKUJE CALA SUME W BON.

Do Wiura głównego nadszedł

-

tele-.

DACH POLSKIEJ POŻYCZKI

gram od Prezesa Związku Sokołów A.' Znanem Jest wszedzie w jakich mar
Płutnickiego, z zawiadomieniem, że nych stosunkach żyli robotnicy w Pa
Zarząd Związku Sokołów uchwalił Jed ssaie, N. J. Były to skutki, że robotni
nogłośnie zakupić bondy polskie. za cy byli wcale niezorganizowani.
sume dziesięciu tysięcy dolarów. Z in-| Lecz od półtora roku istnieje tu
nego (źródła dowiadujemy się, że ta umia A. T. W. of. A. & robotnicy
suma przedstawia cały majątek Zmąz'zorganuowam w ową unię, zdobywa-
ku Sokołów w gotówce. lją coraz to lepsze warunki, +
Piękny to przykład dlainnych orga| 44 godzinny dzień pracy,

pizacji i poszczególnych zamożniej.! Otsatnio fabrykantom przedłożone
#zych polaków. Nie wszystkie organi- zostały Zaadania :
zacje mogą lokowaj całe majątk. w|: 50 procent podwyżki.
bondach polskich. Niektóre z nich, - Uzanie organizacji.
mianowicie te, które wypłacają bene! Zniesienie biura paszportowego

{employment office)
Zaptzestanie szpiegostwa i prześla-

_ dowania robotników za należenie do
organizacji

Co fabrykanci odpowxedzxeh? Oto

lecz
Stany Zjednoczone pożyczek wolnościo zastrzegli sobie, że gdy który z robot-
wych; !mkowopuści choćby godzinę w tygod
Te fundusze należy dziś umieszczać niu, to traci owe $3 a oprócz tego jesz

w śałości w polskich bondach. Procent cze karamym będzie każdorazowo 50
wast od sta jest lepszym niż można centów. Szpiegostwo zaś i prześladowa
dostać nawet na pierwsze hipoteki. nie robotników rozwinęli do niesłycha
Bezpieczeństwo kapitalu jest komplet nych rozmiarów.
ne. A €o najważniejsza: Wobec takiej bezczelności fabrykan
POLSKA POTRZEBUJE POMOCY thw, robotnicy strajk
Oby przykład Sokolstwa przyniósł w 6-em fabrykach tkackich, i w lada

jaknajobfitsze dla Polski owose. dzień strajk się rozpocznie,

U

pójdą wszyscy bez wyjątku księża pol-
sey na wychodZtwie.
Nie idzie tu (o wielkie sumy Nis

wielu zresztą jest między Polakami:,
takich, co rozporządzają w ększymi
kapitalami. |

 
&

i tee

1

PA.

 

związane różnymi prawnymi przepisa
mi Lec? każda z polskich większych
Organizacji posiada pewien fundusz,
którym może rozporządzać, jak to wi

 

 

 

konwencji kloakmekerów Ameryki., .

INA BRUCZÓWNA, artystka teatró©

Marji Konopnickiej, Sokolice i m.
'| ne, urządzają wielki wiec w spra-"
wie P. P. P. w medmelę, dnia 20;
czerwca.

, Wiec, który się odbędzie w sa-
li Stuyvesant High School, na
15-ej ulicy, pomiędzy 2 i 1 Ave.,
połączony ma być z koncertem.
Przemawiać będą wybitni oby-

watele i obywatelki. *
Polki nowojorskie, łącząc się w

sprawie wiecu, dają przykład, że
gdy chodzi o czyn dla Polski, tam
stają one pod jednym sztandarem
i z jednym na ustach hasłem,

ZEBRANIE „KLOKMEKRÓW".

 

Wpiątek, dnia 11 czerwca o go-
dzinie 8 wieczorem, w lokalu 257 E.
10 ulica w New Yrku, odbędzie się! 2
zwyczajne zebranie członków polsko-
ruskiego oddziału unji -„kloakme-| __
krow".
Na porządku dziennym bardzo waż

ne sprawy. Sprawozdanie delegata z

M, Wejexechomcz, sekr. prot.

't? A N C ER KE A"
i mordo

W sobotę wieczorem, dnia 12 czerw

ca, Teatr Ludowy pod kierunkiem P.,

L, Kowalskiego, wystawia sztukę pod

powyższym tytułem w Central Opera

Houhe na Smej Ave. i 61 ulicy (na

przeciw . Central Parku).

Świetna ta komedja, urozmaicona

tańcami i śpiewami, odegrana zostanie

przez jeden z najlepszych zespołów

artystycznych na wychodźtwie.

W roli tytułowej wystąpi p. HALI

warszawskich, która dała się już po.

znać polonji nowojorskiej w „Aszanti
08” f

Inne roli wykonają: p. J. Kalluu,

Emcewiez, p. Muhlrad, pam Eber
hardt i inni.

Po przedstawieniu odbędzie nę w
sali teatru bal. -

LISTY DOODEBRANIA. |

Józef Eksretis od. A Patyka z
Bloomfield, N. J. i

L. Kostkowski od B, Grackowskie
go z Chester, Pa.

Żółtowski, dwa listy.
I, Grabowski od W. Lateckiej z

Gołoszewa, ziemi warqqukm;

J. Maćkówka od A Maćkówki :

Przemyślan,

WIELKA KATASTROFA KOLEJO #

WA NA LINJI KOLEJOWEJ N |

ś
7 ZABITYCH, 24 RANNYCH- WIE.

prawdopodobnie umrze, skutkiem wiel |

zwyczajnym pociągiem sobowym, zdą :
I -

„Twenthieth '

Buffalo, do Albany pędził z najwyżf <
szą szybkością i najechał na zwykły (@

sce dla pociągu pospiesznego, Zderze i

tylne wagony adącego na prozdzie po %

go w chwili, gdy spostrzegł katastro (
fę puścił w ruch wszystkie hamulce !*

  
DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lep i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby skórne
i zaraźliwe,
Dokonywa wszelkich cięż- °

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszke (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia,
Ktoby nie mógł przyjść o-

gobiście, niech listownie opi-
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prowadzenia.
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BLISKO LORIMER STREET,

 

    

PEPŁOWSKI POWIADA
mto CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZISKŁAD GBA

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO . ->
Są. tam gramofony róznego wyrobu, jak również naijększy wybór rekordów na Brooklyn

i OkOhCfl w dwu-pistrowym składzie, w którym mieści się wybór Gramofonów i: jest jeszcze
g- za mały dla pomieszczenia klijenteli. :

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność

Ł Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą .
i sprowądza swoich przyjaciół, i
Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do „

- gustu. Dodajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty.

AN STOJOWSKI

. 579 GRAND

Telefon: STAGE $08.
BROOKLYN. K. %,

  

  
   

  
   
   

    
  
  

   

  

   

 

  
  
  
   
   

    

   

   

    

  

  
  

 

    

 

    sze z całem zaufaniem saws
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć sna
czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
804 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY.
Godziny ofisows.

Oodziennie od godziny 9-ej
rano do godziny 8-6)

wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1882.

 

 

  
  

 

Drobne Ogłoszenia. _

ROBOTNIKOW .
do pracy w departamencie wyro«,

| 'bu „acid''; muszą być silni i nie
! bojacy sig ciężkiej pracy. Płaca

7) $27 i $2 nadwyżki za pełen czas
- pracy tygodniowej.

JOHN C. WIARDA & CO.
273 Green St., B'klyn. (11

  

 

 

      

  
  
  
  

    

 

 

dzin tygodniowo. Cross, Austin
Ireland Lumber Co., 1246 Grand
St., B'klyn. (10

PORTEROW do patologicznego
'I laboratorjum. Zgłoszenia o 9 ra-

no. 11 East99th St.

 

NIEOE POSLA  MALINOWSKIE-
z GO.. ; .. %

NEW YORK I OKOLICA.

 

3ROOKLYN, czwartek 10-go czerw-
 

 

ca w sali Domu Narodowego, 261 POTRZEBAKOBE:
Driggs Ave. o godzinie 7 wieczór. Aa tO i

ILIZABETH, N. J., piątek 11.go w} ._ LLCPWanted Female)
sali Domu Narodowego, 111-1-sza|, P
ul. początek o godz. 7 wies:zór, "$ SŁUZĄCEJ.

'ATERSON, N. J., sobota 12-go w/ zwykłe gotowanie, lekka praca
sali Domu Narodowego, 74 Godwin|'domowa, przy małej prywatnej
st., początek o godzinie 3 po poł.
ERSEY CITY, N. J., sobota 12-go
w sali Białego Orła, 335 Newark av
początek o godz. 6-tej wieczór.

Międzyoddziałowe posiedzenie - tyl
ko dla gzłonków P. odbędzie
się w sobotę, 12-go czerwea-w sali
Klubu Oświatowego, 255 Court st.,

Newark, N. J. |
NEWARK, ~N. J. niedziela, 13-go

w sali Krueger Auditorium przy
Belmont aye., początek o godzinie
2-giej po południu,

nia: 150 - 2nd St., blisko Ave.
'A.2 piętro, pokój D Fruchter.;

PANNA plsząca na maszyme, do
brze.znająca język polski i co-

kolwiek angzelskl znajdzie korzy
stne zajęcie zaraz. D. Wróblew-
ski & Co., 196 E. 4th St, New
York City < (12

POTRZEBA stenografistki. Zma-
jomo§é polskiego i angielskie-

 

 

WYRABIACZY kabinetow, 44 go |

familji w Newburgh, N. Y., placa '
[$80 do $100 miesięcznie. Zgłosze-'

›ASSAIC, N. J. niedziela 13-go w
sali p. n. 24 Wall st, początek o
godz. 7-mej wieczór,

FILADELFIA, PA. we wtorek 05go

w Domu Polskim przy Fairmont
Ave. o godzinie 7-mej wieczór.

li braci Mareiniaków, róg Orthedor
i Millner st. początek o godzuue T

wieczór,
 

POLACY I POLKI! POPIERAJOIE
- POŻYOZKĘ PANSTWOWA -

POLSKĄ.

 

 

"IHL&DELFJA we środę 16-go w s&

go koniecznie potrzebna. Zgłosić
się do: Broadway Finance Corp.,
130 Nast T-ma uhea New York
City. - (11

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT
stała praca we fabryce

Celująca zapłata. Zgłoszenia:
' NATIONAL CARBON CO.,

580.. Henderson Street,
Jeresy City.

SŁUZĄCEJ
zwykłe. gotowanie, lekka praca
domowa przy małej prywatne;

 

(11

  

£*$ ,?

| Zgłoszenia do naszego reprezen-
|tanta: Mr. Griffith, 9-11 Frank-

familji; $80 do $100 miesięcznie;
zgłosić się osobiście lub listownie,
Fruchter, 419 Grand St., New-
butgh N.Y., Phone 309—W

KOBIET, zręcznych przy szczot-
kach od kleju, do lekkiej pra-

cy fabryeznef Ajax Trunk Co.,
418 W. 125th St

OPERATOREK do pracy przy
chusteczkach; dobra płaca sta-

ła pfraca_ 995 Broadfwoay, Brook-
lyn. (12

NA SPRZEDAŻ-.

DROBNE OGŁOSZENIA,

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Mala)

PALACZA i pomocników do przy
palania białego metalu. Zgło-

| szenia: Acme Die Casting Corp.,
Bldg. No. 85, 47th St. & Znd Ave.
Brooklyn

PORTERA potrzeba do patolog-1—

cznego laboratorjum. Mt. Sinai

Hospital, 11 East 99th St., zgło-
sić się 0 9 rano

PRACOWNIKÓW przy wyrobiełw
trzeinowych rzeczy. United Ba-

sket Co., 35-6th Ave. (12

- ROBOTNIKÓW

200 NA TOR KOLEJOWY
54 CENTÓóW NA GODZINĘ

9 GODZIN DZIENNIE
Dobra praca, dobra transportacja
ZGŁOSIÓ SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI DO PRACY.

SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK N. !

 

 
 

 

 

 

 
  

20.tej ulicy, z małą wpłatą. -
Zgłosić się w Księgarni, 661 3rd
Ave., Brooklyn. 5 */ (A+

BARDZO WAZNE!
Kto pozostaje w Ameryce , a chce
być bogatym, jak niektórzy ame-
rykanie, nadaje się sposobność
z powodu nagłego wyjazdu do
kraju; profesor botaniki, sprzeda
je sekret za $500, daje pełnągwa-
raneję zarobić od 5 do 10 dolarów
na godzinę. Zgłosić się natych-
miast do prof. A. Janik, o 7 go-
dzinie wieczorem, 188 Jay St.,
Brooklyn, N. Y. + . (13

BACZNOSC RODACY!
Niebywała sposobność wielka wy.

 

 

 

lin St., Newark, N. J. lub do Mr.
Johnstone, 112 West 46th St.,
New York. (2°

&NIYWAÓYA srebra dowwmdczfn

nie zbyteczne. Hotel Plaza, 58

 
jimmy, czapek, pończoch w najle.

pszych gatunkach po zniżonych
cenach, także i łokciowe towary,

| jakoto: jedwabie, sukna, płótna

 

DO SPRZEDANIA mały dom przy

| KONTRAKTOR INSTALACJI BLE-

sprzedaż bielizny, obuwia, kape-}

nych nieczystości, zarazem

8-ej wieczorem.

196 EAST 4th STREET,

INFORMATOR POLSKICH
z

B. $ELSKI -= Polska Elina-nią.

log wysyłam bespiatmis, == 150 Bast

7th Bt, New York,

EUGENJUSZ EBOR |
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
«sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.

 

 

POLSKI SKŁAD 'KSIĄŻEK, Bo-| .
człówek własnego nakładu, arty"
kułów religijnych, brzytew gwa-
rantowanych, pasków i t. d.Kata-
logi wysyłamy na żądanie. F. FOR
TUNA, 422 E. $th St. New York.

in *) Polska Fsbrykś -
t. -

Ż

. 1 BKE Z Y PI E O

i |OŚ #74

 
 

pod nazwę
) | THE UNION

VIOLIN SKOE
. Kurtem

Wmlkxepxxybory w zapasie. Roboty |

artystycznie wykonane. Przyjmuje gb

stalunki ma większe ilości pa esmack
umiarkowanysh. -

GIBAS, właściciel.

187B. 7tk B+, Mew York, K. Y.

Kwarciański i Wolinin. Polscy Fo-
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New Fork.

Teleion' Orchard729,

  

|

 

- I PRZEMYSŁOWYCH.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna, Kata- |-
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jest stworzoną. delikatna, czysta twarz o mmianym,

młodociano świeżym wyglądzie, jak jedwab miękkiej

skórze i oslopwżyąco pięknej cerze bez piegów i skór-

usuwamy włosy z twarzy

Jak takową utrzymac, zwróćcie się do nas poporadę

osobiście lub listownie. Biuro otwarte od 9 ranedo

_ THE SPARROW (N S)
NEW YORK CITY

ZAKŁADGW HANDLOWYCH

F. Ślaski. Felis -
Phonograph aad -
Supply Co.. 189
Ave. A. róg 9 al.
NewYork. Hurto

 

| way mm.trunnion“ motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie repw.
r&cje gramofonów. -

*** #. PQL
Mangin: Pracownia Krawieck$.

. 180 Kast 7. ul, New York.

. J. SIERŻANT _ _

D s m # k i -K r a w i e e

131 E. T-ma ulica, New York City.

Fr, W., Matylkiewiez. Jedyny pobil
Eakład Jubilerski, 188 H. 7 mies, Hew |
Ink Oitży. . -

Franciszek X. Waita Adwokst.
186 E. 7 ul. New York. Tel. Orsh. $588,

- Polska Krawczym, wykonuje robo-
ty damskie starannie, po cenach u-
miarkowanych, według najnowszej mo
dy. S. Krupska, 345-3rd Ave. pomlg
dzy 25i 26 uhcą.

Brooklvn-Wdhamsburg
A. WYDEYNSEL 187 Bedford ave.Wmsburg, Brooklyn. Polski Skiad.-Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,gazety i przybory do pisania.

BROOKLYNGREENPOINT.

 

 

 

 

 

 

 

 

 
J. GADZIALA

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Ceny niskie,

28g E. l0-ta ULIGA, NEW YORK.

JAN W. SUPEL -

 

 

KTRYOZNYOK. GLOWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE., ELMHURST, L. L

. TELEFON: NEWTON 1031-J.

W. K, Wołymie« dostarcza doborowej

musyki ma wszelkie pkazję. 448 K. 6

ulies, 2 piętro, New York.

W., Bialski, Skład lekarstw | księ
garaina, 125 E. 7 Bt. New York City.

 

 

| POPIERAJOIE JEDYNY POLSKI

|--- SELEP MASARSKI -

 

szych. Ceny udrwymj niskie. Po

lesa się łaskawej pamięci Szean. Pole

 

St. & 5th Ave., Stewards Depart; parchany, blankiety i t. p. rzeczy

tg, Aes L_a_2 rowniet sprzedam konia 4 latka,
ROBOTNIKOW w składach kole- 2 bryczki do wyjazdu. Proszę się
jewych ; 450 na godzinę Zgłosze zgłaszać do:, Stanisława Serafin,

nia do "toms” Pier 66 North 8th St.,cor 5th Ave., New Hyde
 ' Kampanja obętna naWwboóm pro

 

River, - (12 Park, L (12cope mem Gedit frock coud AH: s

 

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave, A.
(pmuilflnLlflYoflm.
 
Tel. 58986 Stuyvesant.

 

WADAHBKI

Polski Skład Obuwiś
> 192 Driggs Avenue,

&a, Brooklyn. - naprtse
ciw polskiego koś«.

Polski Fotograf, Alexander Studio

795 Manhattan Averus, Brooklyn- %

 

 

| Telefon £816 Greenpoint.
 

Jedyny Aptekarz polsk, Notarjues Pu

bliczny, A. 5. BAOGZYNSKI, 170

Driggs ays., Tel. Opti. 643. Brooklym

Polski «klad kufrów i wslisów. -

W. SERAFINOWIOEZ, 873 Drin!

Greenpoint-Brooklyn.

8. KRUSZEWSKI

Jedyny Polski Złotnik, który wyrabie

ładne biżuterje. - Proszę swoich Re-

dsków, odwiedzić mój zakład. _

187 Kent Street,  Brooklym, N. Y.

SH. (Greenpoint)

~CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwis. ''White Bagis

Eetail Shoe Store, Incorporated, 977

Manhattan Ave, Brooklya.

W., SZYMANSKI--STRASINSKI

Polski sklep galanteryjay. DryM

Store. 148 Driggs Ave. Brookiyr. Wy-

bór bielisny i driecigqcych ubranek,

A. WIEOZKIEWIOZL, 18% Drism

Ave, Brooklyn. Sklep galanteryjey;

 

+
 

 

 

 

 
EESTAURAOJA WAWEL

817East 1346 8%. Nov York, X. Y.

wszelki wybór bielizny męskiej, dam.

skiej i dzięcigsej. scsi spe «~

#

 


